
  

 
 

 
 

CITTA’ DI CAIAZZO 
(Provincia di Caserta) 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
C.F. 82000330611  P.IVA 00284410610 

www.comunedicaiazzo.it  
comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it  

 
ORIGINALE 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 2 DEL 18-01-2024 
 
 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE SERVIZIO DI PROTEZIONE E 
PREVENZIONE LUOGHI DI LAVORO. TRIENNIO 2024/2026 

 
 
 
Considerato: 
-  che ai sensi del Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n. 81, è obbligatorio da parte del datore di 
lavoro organizzare il servizio di prevenzione e protezione all’interno dell’Ente con affidamento 
ad un professionista cui affidare la responsabilità del servizio medesimo; 
- che in virtù dell'art.31 del succitato decreto, il datore di lavoro può avvalersi di persone esterne 
all'azienda in possesso dei requisiti formativi e professionali di cui all'art.38 al fine di integrare 
l'azione di prevenzione e protezione; 
 
Visti e richiamati gli atti predisposti dall’ufficio competente, in particolare la Determinazione n. 
1/2024 RG 17, con la quale si è provveduto ad affidare, conformemente alla normativa vigente, il 
servizio di RSPP alla soc. Servizi Medicina Igiene Sicurezza srl, con sede in Caserta alla via 
Amendola n. 8, P.I. n. 04554570616, per anni 3 sino al 31/12/2026, per l'importo di € 3.000,00 
annui, omnicomprensivi di iva e oneri se dovuti, nel rispetto del disciplinare approvato con DGC 
n. 169/2023; 
 
Dato atto che per il Comune di Caiazzo assume la funzione di “Datore di lavoro” ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008, art. 2 co. 2, il Sindaco pro-tempore, in qualità di organo di vertice 
dell’Amministrazione Comunale; 
 
Richiamati 
 il D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.;  
 il D. Lgs. 267/2000;  
 il vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

http://www.comunedicaiazzo.it/
mailto:comunecaiazzo@pec.comune.caiazzo.it


  

Ordinanza SINDACO n.2 del 18-01-2024 COMUNE DI CAIAZZO 
 

Pag. 2 

 
Di nominare il Dott. Ing. Viola Antonio, nato a GBR il 14/04/1969, C.F. 
VLINTN69D14Z114A, fornito dei titoli previsti dall’art. 32 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi sui luoghi di lavoro, come 
indicato dalla predetta società Servizi Medicina Igiene Sicurezza srl, affidataria del servizio RSPP. 
 
Di dare atto che l'incarico ha decorrenza dalla data del presente decreto, fino al 31/12/2026. 
 
Di demandare all'ufficio preposto gli ulteriori adempimenti necessari per l'espletamento 
dell'incarico. 
 
Di notificare il presente provvedimento all'interessato. 
 
Di assicurare un'adeguata pubblicità al presente provvedimento tramite pubblicazione all'albo 
pretorio dell'ente e sul sito internet istituzionale.  
 
 
 Il Sindaco 
 ******* STEFANO GIAQUINTO 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa 


